
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 127,899.52 127,899.52 127,899.52 1,060,733.82 0.00 0.001,188,633.34 0.00 1,188,633.34

00 - Sin Sub Programa 0.00 127,899.52 127,899.52 127,899.52 1,060,733.82 0.00 0.001,188,633.34 0.00 1,188,633.34

000 - Sin Proyecto 0.00 127,899.52 127,899.52 127,899.52 1,060,733.82 0.00 0.001,188,633.34 0.00 1,188,633.34

001 - Corporacion 
Municipal 

0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 59,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 59,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 59,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 34,932.92 34,932.92 34,932.92 425,567.08 0.00 0.00460,500.00 0.00 460,500.00

000 - Sin Obra 0.00 34,932.92 34,932.92 34,932.92 425,567.08 0.00 0.00460,500.00 0.00 460,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

460,500.00 10,000.00 450,500.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 417,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 396,000.00 10,000.00 386,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 353,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 1,932.92 1,932.92 1,932.92 8,067.08 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 1,932.92 1,932.92 1,932.92 0.00 8,067.08 0.00 0.00

003 - Vice- Alcalde 
Municipal

0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 230,500.00 0.00 0.00248,300.00 0.00 248,300.00

000 - Sin Obra 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 230,500.00 0.00 0.00248,300.00 0.00 248,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,300.00 0.00 248,300.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 230,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 213,600.00 0.00 213,600.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 0.00 195,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,800.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,900.00 0.00 16,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal.

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,916.67 0.00 189,916.67 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00

005 - Auditoria Municipal. 0.00 21,666.60 21,666.60 21,666.60 168,250.07 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

000 - Sin Obra 0.00 21,666.60 21,666.60 21,666.60 168,250.07 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,916.67 0.00 189,916.67 0.00 21,666.60 21,666.60 21,666.60 168,250.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 8,666.60 8,666.60 8,666.60 0.00 0.07 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 338,469.06 338,469.06 338,469.06 2,059,674.23 0.00 0.002,363,154.27 45,839.02 2,408,993.29

00 - Sin Sub Programa 0.00 338,469.06 338,469.06 338,469.06 2,059,674.23 0.00 0.002,363,154.27 45,839.02 2,408,993.29

000 - Sin Proyecto 0.00 338,469.06 338,469.06 338,469.06 2,059,674.23 0.00 0.002,363,154.27 45,839.02 2,408,993.29

001 - Administracion 
Tributaria

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,916.67 0.00 189,916.67 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00

002 - Administración 
Catastral

0.00 31,300.00 31,300.00 31,300.00 144,200.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

000 - Sin Obra 0.00 31,300.00 31,300.00 31,300.00 144,200.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 31,300.00 31,300.00 31,300.00 144,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 23,300.00 23,300.00 23,300.00 0.00 120,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración de 
Contabilidad y 
Presupuesto.

0.00 21,666.60 21,666.60 21,666.60 168,250.07 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

000 - Sin Obra 0.00 21,666.60 21,666.60 21,666.60 168,250.07 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,916.67 0.00 189,916.67 0.00 21,666.60 21,666.60 21,666.60 168,250.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 8,666.60 8,666.60 8,666.60 0.00 0.07 0.00 0.00

004 - Tesorería Municipal 0.00 272,502.46 272,502.46 272,502.46 1,570,307.49 0.00 0.001,807,820.93 45,839.02 1,853,659.95

000 - Sin Obra 0.00 272,502.46 272,502.46 272,502.46 1,570,307.49 0.00 0.001,807,820.93 45,839.02 1,853,659.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,593,433.33 10,000.00 1,603,433.33 0.00 152,632.48 152,632.48 152,632.48 1,450,800.85 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,273,200.00 0.00 1,273,200.00 0.00 98,800.00 98,800.00 98,800.00 0.00 1,174,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 106,100.00 0.00 106,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 101,550.00 0.00 101,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,550.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 37,583.33 0.00 37,583.33 0.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 0.00 16,383.33 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 21,632.48 21,632.48 21,632.48 0.00 28,367.52 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 25,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

138,000.00 25,839.02 163,839.02 0.00 76,089.98 76,089.98 76,089.98 76,899.04 0.00 0.00
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21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 16,987.61 16,987.61 16,987.61 0.00 13,012.39 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 690.00 690.00 690.00 0.00 4,310.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,470.00 10,470.00 10,470.00 0.00 9,530.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,342.19 1,342.19 1,342.19 0.00 3,657.81 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 94.00 94.00 94.00 0.00 1,906.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 4,480.00 4,480.00 4,480.00 0.00 2,520.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 0.00 15,839.02 15,839.02 0.00 6,915.18 6,915.18 6,915.18 0.00 8,923.84 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 2,286.00 2,286.00 2,286.00 0.00 714.00 0.00 0.00

29200 15-013-01 10 1 Servicios de Vigilancia 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 12,625.00 12,625.00 12,625.00 0.00 8,375.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

76,387.60 10,000.00 86,387.60 0.00 43,780.00 43,780.00 43,780.00 42,607.60 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

2,753.34 0.00 2,753.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,753.34 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,300.00 4,300.00 4,300.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

3,634.26 0.00 3,634.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,634.26 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 467.00 467.00 467.00 0.00 4,533.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 39,013.00 39,013.00 39,013.00 0.00 10,987.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 94,033.33 94,033.33 94,033.33 1,034,900.00 0.00 0.001,128,933.33 0.00 1,128,933.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 94,033.33 94,033.33 94,033.33 1,034,900.00 0.00 0.001,128,933.33 0.00 1,128,933.33

000 - Sin Proyecto 0.00 94,033.33 94,033.33 94,033.33 1,034,900.00 0.00 0.001,128,933.33 0.00 1,128,933.33

001 - Recursos Humanos 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00189,916.67 0.00 189,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,916.67 0.00 189,916.67 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 176,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00
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002 - Dirección de 
Justicia Municipal 

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 147,200.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 147,200.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,000.00 0.00 158,000.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 147,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 129,600.00 0.00 129,600.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 118,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

003 - Unidad del Medio 
Ambiente

0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 123,600.00 0.00 0.00132,900.00 0.00 132,900.00

000 - Sin Obra 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 123,600.00 0.00 0.00132,900.00 0.00 132,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,900.00 0.00 132,900.00 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 123,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 111,600.00 0.00 111,600.00 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 0.00 102,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,900.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,100.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
desarrollo 
Comunitario 

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 159,500.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 159,500.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 159,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 147,600.00 0.00 147,600.00 0.00 12,300.00 12,300.00 12,300.00 0.00 135,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,900.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Acceso a 
la Información 
Publica.

0.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 162,000.00 0.00 0.00182,833.33 0.00 182,833.33

000 - Sin Obra 0.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 162,000.00 0.00 0.00182,833.33 0.00 182,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,833.33 0.00 182,833.33 0.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 162,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,333.33 0.00 8,333.33 0.00 8,333.33 8,333.33 8,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Unidad de Bienes 
Nacionales

0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 111,650.00 0.00 0.00119,950.00 0.00 119,950.00

000 - Sin Obra 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 111,650.00 0.00 0.00119,950.00 0.00 119,950.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,950.00 0.00 119,950.00 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 111,650.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 99,600.00 0.00 99,600.00 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 0.00 91,300.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,900.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,150.00 0.00 4,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,150.00 0.00 0.00

007 - Unidad de Compras 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 154,033.33 0.00 0.00165,333.33 0.00 165,333.33

000 - Sin Obra 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 154,033.33 0.00 0.00165,333.33 0.00 165,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,333.33 0.00 165,333.33 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 154,033.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,600.00 0.00 135,600.00 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 0.00 124,300.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,300.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,900.00 0.00 10,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,900.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,533.33 0.00 7,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,533.33 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 55,733.40 55,733.40 55,733.40 704,916.67 0.00 0.00760,650.07 0.00 760,650.07

00 - Sin Sub Programa 0.00 55,733.40 55,733.40 55,733.40 704,916.67 0.00 0.00760,650.07 0.00 760,650.07

000 - Sin Proyecto 0.00 55,733.40 55,733.40 55,733.40 704,916.67 0.00 0.00760,650.07 0.00 760,650.07

001 - Unidad Municipal 
de Atencion a La 
Mujer

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 143,000.00 0.00 0.00153,500.00 0.00 153,500.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 143,000.00 0.00 0.00153,500.00 0.00 153,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,500.00 0.00 153,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Niñez, adolescencia y 
Juventud

0.00 14,833.40 14,833.40 14,833.40 150,500.00 0.00 0.00165,333.40 0.00 165,333.40

000 - Sin Obra 0.00 14,833.40 14,833.40 14,833.40 150,500.00 0.00 0.00165,333.40 0.00 165,333.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,333.40 0.00 165,333.40 0.00 14,833.40 14,833.40 14,833.40 150,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,600.00 0.00 135,600.00 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 128,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,300.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,900.00 0.00 10,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,533.40 0.00 7,533.40 0.00 7,533.40 7,533.40 7,533.40 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad de Gestion 
Educativa

0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 271,050.00 0.00 0.00291,150.00 0.00 291,150.00

000 - Sin Obra 0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 271,050.00 0.00 0.00291,150.00 0.00 291,150.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

291,150.00 0.00 291,150.00 0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 271,050.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 241,200.00 0.00 241,200.00 0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 0.00 221,100.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,100.00 0.00 20,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,050.00 0.00 19,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,050.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00
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004 - Unidad de 
Desarrollo Economico 
Local

0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 140,366.67 0.00 0.00150,666.67 0.00 150,666.67

000 - Sin Obra 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 140,366.67 0.00 0.00150,666.67 0.00 150,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,666.67 0.00 150,666.67 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 140,366.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 123,600.00 0.00 123,600.00 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 0.00 113,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,300.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,900.00 0.00 9,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,866.67 0.00 6,866.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,866.67 0.00 0.00

12 -  FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 140,629.46 140,629.46 140,629.46 6,477,912.61 0.00 0.005,977,502.01 702,640.06 6,680,142.07

01 - Educación 0.00 107,612.46 107,612.46 107,612.46 1,492,387.54 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 107,612.46 107,612.46 107,612.46 592,387.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Apoyo al Sector de 
Educación 

0.00 107,612.46 107,612.46 107,612.46 592,387.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 107,612.46 107,612.46 107,612.46 592,387.54 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 107,612.46 107,612.46 107,612.46 592,387.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 107,612.46 107,612.46 107,612.46 0.00 592,387.54 0.00 0.00

001 - Construccion del 
techado de la Cancha en 
la Ecuela Manuel 
Francisco Velez

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion 
Del Techado De 
La Cancha En La 
Escuela Manuel 
Francisco Velez

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de un 
Cerco Perimetral en la 
Escuela José Rosario 
Tejeda Aldea La Cañada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción De 
Un Cerco 
Perimetral En La 
Escuela José 
Rosario Tejeda 
Aldea La Cañada.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de una 
aula de Clases del CEPB 
Julián Méndez Suazo 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construcción 
De Una Aula De 
Clases Del CEPB 
Julián Méndez 
Suazo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 403,514.26 0.00 0.00430,314.26 0.00 430,314.26

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 403,514.26 0.00 0.00430,314.26 0.00 430,314.26

001 - Apoyo al Sector de 
Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 403,514.26 0.00 0.00430,314.26 0.00 430,314.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 403,514.26 0.00 0.00430,314.26 0.00 430,314.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,314.26 0.00 430,314.26 0.00 0.00 0.00 0.00 403,514.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

430,314.26 0.00 430,314.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 403,514.26 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

001 - Construcción del 
Proyecto de Agua 
Potable en todo el 
municipio Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción 
del Proyecto de 
Agua Potable en 
todo el municipio 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación del Agua 
Potable Aldea de 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Agua Potable 
Aldea de 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Viviendas de Familia en 
Situación de Pobreza extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas en el municipio 
de Cane Casco Urbano 
(Barrio el Porvenir, La 
Violeta, San Francisco y 
colonia José Rosario 
Tejeda y Villa Linda 
etapa I Y II)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas en el 
municipio de Cane 
Casco Urbano 
(Barrio el 
Porvenir, La 
Violeta, San 
Francisco y 
colonia José 
Rosario Tejeda y 
Villa Linda etapa I 
Y II)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: REINA.ISCOA

03:18 p.m.
Pagina: 8 de 22
Hora  :
Emisión:  01/02/2023

CANE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 01/02/2023 01/02/2023al2023al

01/02/2023 03:18:08 p.m. 8



002 - Mejoramiento y 
Reparación de viviendas 
en el municipio de Cane 
Casco Urbano Barrio el 
Porvenir, La Violeta, San 
Francisco y colonia José 
Rosario Tejeda y Villa 
Linda etapa I Y II 
(Techos, Pisos, Letrinas, 
Electrificación Interna, 
paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Viviendas En El 
Municipio De 
Cane Casco 
Urbano Barrio El 
Porvenir, La 
Violeta, San 
Francisco Y 
Colonia José 
Rosario Tejeda Y 
Villa Linda Etapa I 
Y II (Techos, 
Pisos, Letrinas, 
Electrificación 
Interna, Paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas en las Aldeas 
Calabazas, Potrerillos 
Carrizal y Flor Blanca 
(Techos, Pisos, Letrinas, 
Electrificación Interna, 
paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 -  Reparación Y 
Mejoramiento De 
Viviendas En Las 
Aldeas Calabazas, 
Potrerillos 
Carrizal Y Flor 
Blanca (Techos, 
Pisos, Letrinas, 
Electrificación 
Interna, Paredes)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Atencion a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio a la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - Atención a la Mujer 0.00 33,017.00 33,017.00 33,017.00 1,382,010.81 0.00 0.00747,187.75 702,640.06 1,449,827.81

000 - Sin Proyecto 0.00 33,017.00 33,017.00 33,017.00 1,382,010.81 0.00 0.00747,187.75 702,640.06 1,449,827.81

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 289,965.55 0.00 0.00149,437.54 140,528.01 289,965.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 289,965.55 0.00 0.00149,437.54 140,528.01 289,965.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,437.54 140,528.01 289,965.55 0.00 0.00 0.00 0.00 289,965.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,437.54 140,528.01 289,965.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,965.55 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 406,148.34 0.00 0.00224,156.33 210,792.01 434,948.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 406,148.34 0.00 0.00224,156.33 210,792.01 434,948.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,156.33 210,792.01 434,948.34 0.00 0.00 0.00 0.00 406,148.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,156.33 210,792.01 434,948.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 406,148.34 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 28,217.00 28,217.00 28,217.00 116,765.79 0.00 0.0074,718.78 70,264.01 144,982.79

000 - Sin Obra 0.00 28,217.00 28,217.00 28,217.00 116,765.79 0.00 0.0074,718.78 70,264.01 144,982.79
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,718.78 70,264.01 144,982.79 0.00 28,217.00 28,217.00 28,217.00 116,765.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,718.78 70,264.01 144,982.79 0.00 28,217.00 28,217.00 28,217.00 0.00 116,765.79 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 285,165.55 0.00 0.00149,437.54 140,528.01 289,965.55

000 - Sin Obra 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 285,165.55 0.00 0.00149,437.54 140,528.01 289,965.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,437.54 140,528.01 289,965.55 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 285,165.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,437.54 140,528.01 289,965.55 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 285,165.55 0.00 0.00

005 -  Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 138,982.79 0.00 0.0074,718.78 70,264.01 144,982.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,982.79 0.00 0.0074,718.78 70,264.01 144,982.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,718.78 70,264.01 144,982.79 0.00 0.00 0.00 0.00 138,982.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,718.78 70,264.01 144,982.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,982.79 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 144,982.79 0.00 0.0074,718.78 70,264.01 144,982.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,982.79 0.00 0.0074,718.78 70,264.01 144,982.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,718.78 70,264.01 144,982.79 0.00 0.00 0.00 0.00 144,982.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,718.78 70,264.01 144,982.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,982.79 0.00 0.00

13 -  FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 48,464.52 48,464.52 48,464.52 3,940,286.49 0.00 0.003,288,751.01 700,000.00 3,988,751.01

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,000,000.00 700,000.00 1,700,000.00

001 - Reconstrucción y 
Mejoras del Parque 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,000,000.00 700,000.00 1,700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,000,000.00 700,000.00 1,700,000.00

001 - Reconstrucción 
y Mejoras del 
Parque Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,000,000.00 700,000.00 1,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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001 - Ampliación y 
Reparación del Sistema 
de Energía Eléctrica en el 
municipio casco urbano. 
( Barrio El Porvenir, San 
Francisco, la Violeta, las 
colonias, nueva colonia y 
Brisas del Carbonar)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Ampliación y 
Reparación del 
Sistema de 
Energía Eléctrica 
en el municipio 
casco urbano. 
( Barrio El 
Porvenir, San 
Francisco, la 
Violeta, las 
colonias, nueva 
colonia y Brisas 
del Carbonar)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación Y 
Reparación Del Sistema 
De Energía Eléctrica En 
El Municipio Casco Rural. 
(Aldea Las Calabazas, 
Carrizal, Potrerillos, La 
Cañada y Flor Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliación Y 
Reparación Del 
Sistema De 
Energía Eléctrica 
En El Municipio 
Casco Rural. 
(Aldea Las 
Calabazas, 
Carrizal, 
Potrerillos, La 
Cañada y Flor 
Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 29,064.52 29,064.52 29,064.52 620,935.48 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 29,064.52 29,064.52 29,064.52 320,935.48 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidios a Cultura 
(Actividades 
Culturales, Navide?
as, Festividades 
Civicas, Ferias 
Patronales)

0.00 29,064.52 29,064.52 29,064.52 120,935.48 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,064.52 29,064.52 29,064.52 120,935.48 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 29,064.52 29,064.52 29,064.52 120,935.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 29,064.52 29,064.52 29,064.52 0.00 120,935.48 0.00 0.00

002 - Celebración del 
Carnaval Navideño 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de una 
Iglesia Catolica en la 
Aldea de Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
una Iglesia 
Catolica en la 
Aldea de Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - Deporte 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 385,600.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 85,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Actividades 
Deportivas

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 85,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 85,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 85,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 85,600.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del Estadio 
Municipal José Rosario 
Tejeda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Estadio Municipal 
José Rosario 
Tejeda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Centro 
Social Caneño del Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Centro Social 
Caneño del Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

06 - Participación Ciudadana 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 383,751.01 0.00 0.00388,751.01 0.00 388,751.01

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 383,751.01 0.00 0.00388,751.01 0.00 388,751.01
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001 - Subsidios a 
Participación 
Ciudadana en 
Cabildos Abiertos, 
Asambleas y 
Presupuesto 
Participativa, Recreo 
vías y ayudas 
Sociales.

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

002 - Bono, compra de 
medicamentos y 
ayuda alimentaria al 
Adulto Mayor.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda Social 
mensual a 
Discapacitados y 
enfermedades 
Crónicas

0.00 0.00 0.00 0.00 138,751.01 0.00 0.00138,751.01 0.00 138,751.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,751.01 0.00 0.00138,751.01 0.00 138,751.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,751.01 0.00 138,751.01 0.00 0.00 0.00 0.00 138,751.01 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

138,751.01 0.00 138,751.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,751.01 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,482,375.50 0.00 0.001,494,375.50 0.00 1,494,375.50

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación del Cristo 
Mirador El Cerrito 
( Alumbrado de la calle)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Mantenimiento 
Y Reparación Del 
Cristo Mirador El 
Cerrito 
( Alumbrado De 
La Calle)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Elaboración de Murales 
en diferentes partes del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Elaboración de 
Murales en diferentes 
partes del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29400 11-001-01 20 7 Actuaciones Artísticas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Elaboración de Paseo 
de Sombrillas calle frente 
a la Municipalidad.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Elaboración de 
Paseo de Sombrillas 
calle frente a la 
Municipalidad.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

29400 11-001-01 20 7 Actuaciones Artísticas 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de las vías de 
comunicación a la aldea 
de Calabazas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de las 
vías de 
comunicación a la 
aldea de 
Calabazas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 -  Apertura de la calle de 
Cane a Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura De La 
Calle De Cane A 
Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Reparación de Calles en 
el casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Mejoramiento 
Y Reparación De 
Calles En El Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Reparación de Carreteras 
hacia a San Sebastián, La 
Partidas, Miraflores y 
Hacia Humuya.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Carreteras hacia a 
San Sebastián, La 
Partidas, 
Miraflores y Hacia 
Humuya.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral.

0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a los POAS 
de los Departamentos 
Administrativos de 
Municipalidad.

0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

04 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa.

0.00 0.00 0.00 0.00 194,375.50 0.00 0.00194,375.50 0.00 194,375.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 194,375.50 0.00 0.00194,375.50 0.00 194,375.50

001 - Capital Semilla para 
Emprendedores del 
Municipio Casco 
Urbano y Rural.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Semilla Mejorado y 
abono para Pequeños 
Agricultoras.

0.00 0.00 0.00 0.00 94,375.50 0.00 0.0094,375.50 0.00 94,375.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,375.50 0.00 0.0094,375.50 0.00 94,375.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,375.50 0.00 94,375.50 0.00 0.00 0.00 0.00 94,375.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,375.50 0.00 94,375.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,375.50 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,619,936.48 1,619,936.48 1,619,936.48 6,034,407.97 0.00 0.002,929,455.51 4,724,888.94 7,654,344.45

01 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 266,343.15 266,343.15 266,343.15 268,736.85 0.00 0.00235,080.00 300,000.00 535,080.00

000 - Sin Proyecto 0.00 266,343.15 266,343.15 266,343.15 268,736.85 0.00 0.00235,080.00 300,000.00 535,080.00

001 - Adquisición de 
Equipo de computo 
para los distintos 
departamentos de la 
Municipalidad.

0.00 17,544.00 17,544.00 17,544.00 82,456.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,544.00 17,544.00 17,544.00 82,456.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,544.00 17,544.00 17,544.00 82,456.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17,544.00 17,544.00 17,544.00 0.00 82,456.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
equipo de oficina 
para los distintos 
departamentos de la 
Municipalidad.

0.00 5,793.38 5,793.38 5,793.38 129,286.62 0.00 0.00135,080.00 0.00 135,080.00

000 - Sin Obra 0.00 5,793.38 5,793.38 5,793.38 129,286.62 0.00 0.00135,080.00 0.00 135,080.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,080.00 0.00 135,080.00 0.00 5,793.38 5,793.38 5,793.38 129,286.62 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

135,080.00 0.00 135,080.00 0.00 5,793.38 5,793.38 5,793.38 0.00 129,286.62 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Equipo de 
Comunicación y 
Señalamiento para el 
departamento de 
Catastro

0.00 243,005.77 243,005.77 243,005.77 56,994.23 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 243,005.77 243,005.77 243,005.77 56,994.23 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 243,005.77 243,005.77 243,005.77 56,994.23 0.00 0.00

42520 11-001-01 20 5 Equipo de 
Señalamiento

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 243,005.77 243,005.77 243,005.77 0.00 56,994.23 0.00 0.00

02 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,389,847.11 0.00 0.00794,886.53 594,960.58 1,389,847.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,389,847.11 0.00 0.00794,886.53 594,960.58 1,389,847.11

001 - Adquisición de 
Vehículo

0.00 0.00 0.00 0.00 889,847.11 0.00 0.00294,886.53 594,960.58 889,847.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 889,847.11 0.00 0.00294,886.53 594,960.58 889,847.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

294,886.53 594,960.58 889,847.11 0.00 0.00 0.00 0.00 889,847.11 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

294,886.53 594,960.58 889,847.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 889,847.11 0.00 0.00

002 - Adquisición de una 
Volqueta para Tren de 
aseo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - Obras de Infraestructura 
Vial 

0.00 1,140,163.26 1,140,163.26 1,140,163.26 1,115,248.05 0.00 0.001,000,000.00 1,255,411.31 2,255,411.31

001 - Pavimentacion de la 
Calles de los Barrios San 
Francisco y El Porvenir.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: REINA.ISCOA

03:18 p.m.
Pagina: 19 de 22
Hora  :
Emisión:  01/02/2023

CANE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 01/02/2023 01/02/2023al2023al

01/02/2023 03:18:14 p.m. 19



000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Pavimentacion 
de la Calles de los 
Barrios San 
Francisco y El 
Porvenir.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Reparación y 
Balastado en las 
diferentes Calles de 
tierra del casco Urbanos 
del Municipio de CANE

0.00 1,140,163.26 1,140,163.26 1,140,163.26 115,248.05 0.00 0.000.00 1,255,411.31 1,255,411.31

000 - Sin Actividad 0.00 1,140,163.26 1,140,163.26 1,140,163.26 115,248.05 0.00 0.000.00 1,255,411.31 1,255,411.31

001 - Reparación y 
Balastado en las 
diferentes Calles 
de tierra del casco 
Urbanos del 
Municipio de 
CANE

0.00 1,140,163.26 1,140,163.26 1,140,163.26 115,248.05 0.00 0.000.00 1,255,411.31 1,255,411.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,255,411.31 1,255,411.31 0.00 1,140,163.26 1,140,163.26 1,140,163.26 115,248.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,255,411.31 1,255,411.31 0.00 1,140,163.26 1,140,163.26 1,140,163.26 0.00 115,248.05 0.00 0.00

04 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPA

0.00 213,430.07 213,430.07 213,430.07 2,561,086.98 0.00 0.00200,000.00 2,574,517.05 2,774,517.05

001 - Construcción de una 
Clínica del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
una Clínica del 
Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  Reparación y 
Construcción del Edificio 
Antiguo Escuela de 
Varones José Trinidad 
Cabañas

0.00 212,360.05 212,360.05 212,360.05 44,811.01 0.00 0.000.00 257,171.06 257,171.06
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000 - Sin Actividad 0.00 212,360.05 212,360.05 212,360.05 44,811.01 0.00 0.000.00 257,171.06 257,171.06

001 -  Reparación y 
Construcción del 
Edificio Antiguo 
Escuela de 
Varones José 
Trinidad Cabañas

0.00 212,360.05 212,360.05 212,360.05 44,811.01 0.00 0.000.00 257,171.06 257,171.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 257,171.06 257,171.06 0.00 212,360.05 212,360.05 212,360.05 44,811.01 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 257,171.06 257,171.06 0.00 212,360.05 212,360.05 212,360.05 0.00 44,811.01 0.00 0.00

003 - Proyecto Construcción, 
Mejoramiento y 
Adiciones de la Alcaldía 
Municipal del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,286,786.64 0.00 0.000.00 2,286,786.64 2,286,786.64

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,286,786.64 0.00 0.000.00 2,286,786.64 2,286,786.64

001 - Proyecto 
Construcción, 
Mejoramiento y 
Adiciones de la 
Alcaldía Municipal 
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,286,786.64 0.00 0.000.00 2,286,786.64 2,286,786.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,286,786.64 2,286,786.64 0.00 0.00 0.00 0.00 2,286,786.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 2,286,786.64 2,286,786.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,286,786.64 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Municipales

0.00 1,070.02 1,070.02 1,070.02 29,489.33 0.00 0.000.00 30,559.35 30,559.35

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Municipales

0.00 1,070.02 1,070.02 1,070.02 29,489.33 0.00 0.000.00 30,559.35 30,559.35

000 - Sin Obra 0.00 1,070.02 1,070.02 1,070.02 29,489.33 0.00 0.000.00 30,559.35 30,559.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 30,559.35 30,559.35 0.00 1,070.02 1,070.02 1,070.02 29,489.33 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 30,559.35 30,559.35 0.00 1,070.02 1,070.02 1,070.02 0.00 29,489.33 0.00 0.00

05 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 699,488.98 0.00 0.00699,488.98 0.00 699,488.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 699,488.98 0.00 0.00699,488.98 0.00 699,488.98
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001 - Pago de Membresía 
a las 
Mancomunidades 
( MANSUCOPA - 
MANCEPAZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 30,051.43 0.00 0.0030,051.43 0.00 30,051.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,051.43 0.00 0.0030,051.43 0.00 30,051.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,051.43 0.00 30,051.43 0.00 0.00 0.00 0.00 30,051.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,051.43 0.00 30,051.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,051.43 0.00 0.00

003 -  Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 149,437.55 0.00 0.00149,437.55 0.00 149,437.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,437.55 0.00 0.00149,437.55 0.00 149,437.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,437.55 0.00 149,437.55 0.00 0.00 0.00 0.00 149,437.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,437.55 0.00 149,437.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,437.55 0.00 0.00

19,131,455.04 6,173,368.02 25,304,823.06 0.00 2,425,165.77 2,425,165.77 2,425,165.77 0.00 22,795,207.29 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 30/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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